



Ansøgning om deltagelse i projekt læringslokomotivet

Efter aftale med uddannelseschef Per Kensø, Slagelse kommune, ansøger UngSlagelse hermed om at deltage i ovennævnte projekt inden for kategorien dagstilbud, model B eller D.

Faciliteter:

Ungslagelse har gode erfaringer med at tilbyde vores elever intensive læringsforløb i anderledes lokaliteter. Vi har bl.a. arrangeret læse-camps på Agersø, som er en ø 15 min. sejlad fra Skælskør, og robustheds-camp i Tjekkiæt.

Pædagogiske erfaringer og volumen:

UngSlagelse har i forvejen erfaringer med projekter for ikke-uddannelsesparate elever i samarbejde med andre af kommunens folkeskoler samt med vores UU-center. Desuden har vi i vores heltidsundervisning og klubber gode erfaringer med arbejdet med målgruppen.

Indgået forpligtende aftale med egen forvaltning:

Ungslagelse indgår pt. i en arbejdsgruppe, som er i færd med at udarbejde modeller for elever i kommunens folkeskoler i 7. og 8. klasse, så andelen af ikke uddannelsesparate elever mindskes (se nedenfor). I forbindelse med dette arbejde, som involverer folkeskoler, UU, Erhvervsuddannelser og klubber, er Center for uddannelse v/uddannelseschef Per Kensø tovholder. Det er en del af denne arbejdsgruppes kommissorium at være med til at udarbejde et koncept inden for kategorien dagstilbud, model B eller D.

Medfinansieringskravet:

Uddannelseschef Per Kensø har givet klart tilsagn om støtte til projektet og i aktivt at udbrede de intensive læringsforløb til folkeskolerne i Slagelse kommune, herunder medfinansieringskravet på 55% af udgifterne.

Udfordringer med målgruppen:

Andelen af ikke-uddannelsesparate elever i 8. klasse var i Slagelse i 2015 på 30% og i 2016 på 33%, hvilket er et godt stykke over landsgennemsnittet.

Allerede eksisterende samarbejdsaftaler med UU og folkeskoler i kommunen:

UngSlagelse har flere erfaringer fra samarbejdet mellem en stor overbygningsskole og UU om intensive forløb for ikke-uddannelsesparate elever og et projekt for alle kommunens 8. klasser, hvor UU står for visiteringen og dele af forløbene i samarbejde med UngSlagelse.

Med venlig hilsen

Henning Rasmussen

Virksomhedsleder, UngSlagelse